РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШИРОКО-АТАМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении главе Администрации Морозовского района
предложения о присвоении хуторам Чекалов и Беляев
 Широко-Атамановского сельского поселения
почетного звания Ростовской области «Рубеж воинской доблести»
         Принято
Собранием депутатов                                                                        13.03.2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 01.03.2017 № 1012-ЗС «О почетных званиях Ростовской области «Город воинской доблести», «Населенный пункт воинской доблести», «Рубеж воинской доблести», Уставом муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение»
РЕШИЛО:
1. В целях сохранения и увековечения памяти о подвигах воинов, погибших при освобождении хуторов Чекалов и Беляев от немецко-фашистских захватчиков в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, поддержать инициативу присвоения почетного звания Ростовской области «Рубеж воинской доблести» хуторам Чекалов и Беляев Широко-Атамановского сельского поселения.
2. Ходатайствовать перед Собранием депутатов Морозовского района о поддержке инициативы о присвоении почетного звания Ростовской области «Рубеж воинской доблести» хуторам Чекалов и Беляев Широко-Атамановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте Администрации Широко-Атамановского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –

глава Широко-Атамановского поселения                                        А.В. Басай

х. Широко-Атамановский

«13» марта 2020 г.

№ 101